PENDIDIKAN ANTI BULLYING

DALAM KITAB AL-AKHLAQ LI AL-BANIN

A. Gambaran Umum Kitab Al-Akhlaq li al-Banin

1. Profil Pengarang Kitab

Syekh Umar bin Ahmad Baradja adalah seorang ulama

yang memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir di

kampung Ampel Maghfur, pada tanggal 10 Jumadil Akhir 1331

H/17 Mei 1913 M. Sejak kecil beliau diasuh dan dididik

kakeknya dari pihak ibu, Syekh Hasan bin Muhammad Baradja,

seorang ulama pakar ilmu nahwu dan fiqih. Syekh Umar

memiliki nisbah Baradja yang berasal dari Seiwun, Hadramaut,

Yaman. Sebagai nama nenek moyangnya yang ke-18, Syekh

dan Sunda. Selain menulis buku pelajaran, menurut Syekh

Musthofa bin Ahmad bin Umar Baraja, cucu dari putra

tertuanya, cukup banyak karya-karya lain juga belum sempat

dibukukan.5

Beliau memenuhi panggilan Rabb-Nya pada hari Sabtu

malam Ahad tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411 H/3 November

1990 M pukul 23.10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya,

dalam usia 77 Tahun. Keesokan harinya Ahad ba’da Ashar, ia

dimakamkan, setelah disalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel,

diimami putranya. Jasad mulia itu dikuburkan di makam Islam

Pegirian Surabaya. Prosesi pemakamannya dihadiri ribuan